[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА     РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07. 2011г                                     с.Ремонтное                                                №144
« Об отчете   об исполнении бюджета

Ремонтненского   сельского   поселения

за  первое полугодие 2011 года»
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,статьей 29 решения Собрания депутатов от 17.08.2007г №66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ремонтненском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
  1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета  Ремонтненского сельского поселения  за первое полугодие 2011 года по доходам в сумме 9699,9 тыс.рублей, по расходам в сумме  9595,9 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Ремонтненского сельского поселения) в сумме 104,0 тыс.рублей ,сведения о ходе исполнения бюджета Ремонтненского сельского поселения за  первое полугодие 2011 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Ремонтненского сельского поселения за первое полугодие 2011 года в Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Н.Н.Сергееву.
Глава Ремонтненского

сельского поселения                                                                      Н.И.Семченко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета
Ремонтненского   сельского   поселения

за  первое полугодие  2011 года»
ИНФОРМАЦИЯ

Об исполнении бюджета Ремонтненского сельского поселения  за первое полугодие 2011 года
	Наименование  показателей
	Утвержденные бюджетные

назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7138,5
	3087,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4085,3
	1550,6

	Налог на доходы физических лиц
	4085,3
	1550,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	965,6
	375,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	598,8
	174,8

	Единый  сельскохозяйственный налог
	366,8
	201,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	703,6
	600,5

	Налог на имущество физических лиц
	0,0
	10,0

	Транспортный налог
	499,8
	367,0

	Земельный налог
	203,7
	223,5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0
	0

	Земельный налог(по обязательствам ,возникшим до 1 января 2006года)
	0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА ,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1159,3
	471,1

	Доходы, получаемые в виде арендной   платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	627,2
	260,0

	Доходы, получаемые в виде арендной   платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	627,2
	260,0

	Доходы получаемые в виде арендной платы  за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за  исключением земельных участков автономных учреждений)
	275,3
	79,0

	Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	275,3
	79,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества  муниципальных автономных учреждений).
	256,8
	132,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	55,4
	4,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности  (за исключением земельных участков  автономных учреждений)
	55,4
	0

	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0
	4,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	169,3
	85,2

	Прочие  неналоговые  доходы
	169,3
	85,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12546,3
	6612,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12546,3
	6612,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7443,8
	3721,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7443,8
	3721,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7443,8
	3721,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,2
	0,2

	Прочие субвенции
	0,2
	0,2

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	5102,3
	2890,3

	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам
	5102,3
	2890,3

	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам
	5102,3
	2890,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	19684,8
	9699,9

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	6256,8
	2684,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа местного самоуправления
	814,7
	379,0

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4719,2
	2227,8

	Резервные фонды
	3,0
	0

	Другие общегосударственные  вопросы
	719,7
	77,6

	Межбюджетные трансферты
	0,2
	0,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	155,0
	54,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ,гражданская оборона
	155,0
	54,4

	Мероприятия по гражданской обороне
	0
	0

	Национальная экономика
	233,8
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	233,8
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8661,6
	5074,9

	Жилищное хозяйство
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	2514,3
	1827,7

	Благоустройство
	6147,3
	3247,2

	Культура ,кинематография
	4037,1
	1630,3

	Культура
	4037,1
	1630,3

	Социальная политика
	72,7
	24,5

	Пенсионное обеспечение
	32,7
	17,5

	Социальное обеспечение населения
	40,0
	7,0

	 Физическая культура и спорт
	148,4
	11,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	148,4
	11,0

	Средства массовой информации
	274,5
	116,0

	Телевидение и радиовещание
	274,5
	116,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	19839,9
	9595,9

	ДЕФИЦИТ (-) ПРОФИЦИТ (+)
	-155,1
	+104,0

	источники внутреннего финансирования дефицита
	155,1

                                                                                                                          Приложение к

Постановлению Администрации                                                                                                                                        Ремонтненского сельского поселения от 18.07.2011г   № 144

СВЕДЕНИЯ

  О ходе исполнения бюджета Ремонтненского сельского поселения

за первое полугодие  2011 года

                     Исполнение бюджета  Ремонтненского сельского поселения за  первое полугодие 2011 года  составило  9699,9 тыс.рублей или  49,3%  к годовым назначениям и по расходам  9595,9тыс.рублей или 48,4  % к годовым назначениям. Исполнение бюджета  Ремонтненского сельского поселения за  первое полугодие  2010 года  составило    6175,7 тыс.рублей или 35,3%  к годовым назначениям и по расходам  6355,0 тыс.рублей или 34,9  % к годовым назначениям.
Показатели бюджета Ремонтненского сельского поселения за первое полугодие 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Ремонтненского сельского поселения при плане  3463,0 тыс.рублей фактически поступило  3087,7 тыс.рублей ,что составляет 89,2 % ,или 43,3 % к годовой сумме доходов.  В 2010 году налоговые и неналоговые доходы бюджета Ремонтненского сельского поселения при плане  3337,0 тыс.рублей фактически поступило 3361,1 ,что составляет 100,7 % ,или 42,8 % к годовой сумме доходов.

В том числе :

 Налог на доходы физических лиц  план   2042,7тыс.рублей фактически поступило  1550,6 тыс.рублей  или 75,9 %. Задолженность за СПК «Мир»,ИП Жилин, ИП Саакян.
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения при плане  329,3  тыс. рублей фактически поступило  174,8 тыс.рублей или 53,1%. Налогоплательщиками данного налога внесены авансовые платежи в четвертом квартале 2010 года при сдаче отчетов в 2011 году произведены перерасчеты по данному налогу.

Налог на совокупный доход(единый сельскохозяйственный налог)  план  165,1 тыс.рублей фактически поступило 201,0тыс.рублей или 121,7%.
Налог на имущество физических лиц при плане 0,0 тыс.рублей фактически поступило 10,0 тыс.рублей . Погашение задолженности прошлых лет.
Транспортный налог с организаций при плане  66,2 тыс.рублей фактически поступило 56,3 тыс.рублей  или  85,1%.Срок уплаты налога за второй квартал до 20 июля 2011 года.
Транспортный налог с физических лиц при плане 75,8 тыс.рублей фактически поступило  310,7 тыс.рублей.
Земельный налог план  64,2 тыс.рублей поступило 223,5 тыс.рублей. Перевыполнение обусловлено поступлением платежей за 3-й  срок  2010 года.
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности   план  579,6  тыс.рублей фактически 471,1 тыс.рублей , что составляет 81,3% в том числе:

Арендная плата за земельные участки ,государственная собственность на которые не разграничена  план   313,6 тыс.рублей фактически поступило  260,0 тыс. рублей, что составляет 82,9%.Задолженность за арендаторами земельных участков ООО»Три О» 23,4 тыс.рублей , кооператив по животноводству 28,5 тыс.рублей, КФХ «Стимул» 5,7 тыс.рублей.
Арендная плата за земельные участки после разграничения  государственной собственности  план   137,6 тыс.рублей фактически поступило  79,0 тыс. рублей , что составляет  57,4%. Задолженность за СПК «Мир»67,7 тыс.рублей .

Доходы от сдачи в аренду имущества  план 128,4 тыс.рублей фактически поступило  132,1тыс.рублей или  102,9%. В марте проведена индексация договоров с учетом индекса инфляции 7,9%.

Прочие неналоговые доходы (самообложение граждан)  при плане 84,7тыс.рублей фактически поступило 85,2тыс. рублей, что составляет 100,6 %.

Расходная часть бюджета при  годовом плане 19839,9 тыс.рублей фактически освоено 9595,9тыс.рублей или 48,4% . В 2010 году расходная часть бюджета при  годовом плане 18215,1тыс.рублей фактически освоено  6355,0  тыс.рублей или 34,9% .

 Общегосударственные вопросы при  годовом плане  6256,8 тыс.рублей фактически расходовано 2684,6 тыс.рублей   или 42,9 % .

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане  155,0 тыс.рублей фактически расходовано 54,4 тыс.рублей  или 35,1%.

Жилищно-коммунальное хозяйство при плане 8661,6 тыс.рублей фактически исполнено 5074,9 тыс.рублей, что составляет 58,6 %. В 2010 году при плане  8831,8 тыс.рублей фактически исполнено 2024,2 тыс.рублей, что составляет 22,9 %. По данному разделу финансируются мероприятия по благоустройству  поселения, включающее уличное освещение ,озеленение ,строительство, реконструкцию и содержание  автомобильных дорог и сооружений на них в границах поселения ,организация и содержание мест захоронения(кладбищ) и прочие мероприятия по благоустройству поселения. В том числе: оплата уличного освещения 1116,0тыс.рублей; содержание и ремонт  сетей уличного освещения 50,5тыс.рублей,содержание и ремонт внутрипоселковых дорог 198,2тыс.рублей ;благоустройство территории сельского поселения  содержание улиц ,сбор и вывоз мусора 48,8 тыс.рублей ;озеленение 60,8 тыс.рублей; общественные работы 60,5 тыс.рублей ;приобретение контейнеров для сбора мусора 99,0 тыс.рублей ; содержание кладбища  88,9 тыс. рублей. В том числе за счет средств самообложения 85,2 тыс.рублей. Фонд софинансирования расходов на строительство скважин 359,2 тыс.рублей,на капитальный ремонт дорог 272,1тыс.рублей. Областные средства из ФСР составили капитальный ремонт дорог и тротуаров при плане 1757,8 тыс.рублей фактически 1252,5 тыс.рублей или 71,3% ,строительство скважин при плане 2135,3 тыс.рублей фактически освоено 1448,8 тыс.рублей или 67,9%.
Культура , кинематография  при плане  4037,1 тыс.рублей фактически расходовано 1630,3  тыс.рублей или 40,4%.По данному разделу  финансируется  муниципальное учреждение культуры «Ремонтненская центральная библиотека»
Социальная политика при плане при плане 72,7 тыс.рублей фактически расходовано 24,5 тыс.рублей или 33,7%.Выплачена единовременная материальной помощи  при рождении ребенка  (всем категориям матерей)в сумме 7,0 тыс.рублей. В 2010 году за этот период было выплачено 15,5 тыс.рублей.
 Физическая культура и спорт  при плане   148,4тыс.рублей фактически расходовано 11,0 тыс.рублей или 7,4% . Финансировались мероприятия  на  обеспечение условий  для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта ,проведение официальных физкультурно оздоровительных и спортивных мероприятий поселения .Низкий процент исполнения обусловлен тем ,что вследствии невыполнения доходной части образовалась кредиторская задолженность по содержанию спортивной площадки.
Средства массовой информации при плане 274,5 тыс.рублей расходовано 116,0 тыс.рублей или 42,3%.По данному разделу финансировалось  ТВ-вещание оплата  четырех программ .
Начальник сектора экономики и финансов                             Н.Н.Сергеева